pissimè detur apprehensio quasi possessionis in rebus incorporali- bus, oportuit ita adquisitionem possessionis definire, vt ea comprehenderet quasi possessionis apprehensionem. Vera quidem apprehensio dicitur: quia frequen- tiissimè apprehensio possessionis fit per actum verum corporis si- ne fictione. l. prima. ff. de acquiren- posseſſione. Facta: quia quandoq̄ possesſio adquiritur sine vera ap- prehensione per actum à lege, Ca- none, vel consuetudine illi adæqua- tum: vt per constitutum. l. quod meo. ff. de acquirend. posses. capit. 2. de consuetudini. l. quisquis. G. de donatio. Cum animi adminiculo dictum est ex eo, quod absque animo non potest adquiriri possesſio. l. quemadmodum. ff. de acquirenda possesſ. Ficta: quia solet sufficere an- nūs factus ad acquirendum pos- sessionem: quanvis animus verus deficiat, vt in ea possessione, quam ciuilissimam Doctores appellant: quæ adquiritur lege Regia, ex leg. 45. Tauri: de qua nos aliqua adno- tauimus libro tertio Variarum Re- solutionum. capi. 5. numero. 6. Item diximus in definitione, & iuris. Quasi adminiculum iuris necessa- rium sit ad adquisitionem posses- bonis ex eo, quia si ius resistat, quæri possesſio non potest. l. qui vniuersas. Paragrapho. 1. ff. de ad- quirend. possesſ.

Primò hinc deducitur, quod possesſio dū capitur pro acquisitione est

Secundæ partis Relectionis.

est factū, non ius.l.i. §. adipiscimur. & §. si vir. ff. de adquirē. poss. l.i. §. si Sc̄euola. ff. si quis testament. lib. esse iuss. fuer. l. i. in prin. ff. de bono. poss.

Secundò patet, non esse præcisè necessariam pedum, nec manuum positionem ad acquirendam possessionem, sed satis esse eam oculis, & effectu capere: non enim requiritur corporeus tactus ipsius rei. l. i. §. si iusserim. l. quod mco. §. per vēditorem. ff. de adquiren. posses. l. clauibus. ff. de contrahē. empt. & hæc quidē illatio absq; vlla iuris fictione procedit: quod ipse explicui libro. Variar. resolut. capi. 16. num. 1. & sequentibus.

Tertiò inde constat, quandoque possessionem adquiri absq; aliquo actu corporeo, etiam acquirentis oculorum: vt seruum. l. i. C. de adquren. posses. l. i. ff. pro solut. & per procuratorem. l. i. §. Item adquirimus. Aliquando quidem absq; actu corporeo nec acquirentis, nec alterius eius nomine, sicuti appareat in possessione ciuilissima.

Retentio possessionis est legitima detentio corporea, & mentalis, vel mentalis tantum, vera vel ficta gratia rem possidendi. In hacverò definitione dicitur legitima: quia si ius resistat tali detentationi, possessio nō retinetur etiam a pupillo: vt in re sacra. notat Alexan. in. l. pupillū. ff. de adquirē. posses. Itē is qui peregre, ac lōgē proficisciatur nemine domi relieto perdit naturalem, cùm illa mentalis detentio non sit